,..

Bstado de São Paulo
------

PROCURADORIA JUR!DICA

LEI N2 2.361,DE 20 DE NOVEMBRO DE 1.990.

"Dispõe sobre prorrogação de Contratos de

trabalho na· fonna que menciona".

HAMILTON VIEDY\ MENDES, F'~'efeito Municipal de Cruzeiro

Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ S/\13EH QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEUlO APROVOU E

ELE S/\NCIONA A SEGUINl'E LEI:

Artigo 12 - Os contratos de trabalho finnados com os ser

vidores municipais para as funções de MÉDICO, DENl'ISTA, PEJJHEIRO, CAPINJ\, MO

TORISTA, COZINHEIRA, PHOFESSOR DE EJJUCAÇÃO FÍSICA, TRATORISTA, SERVEl'ITE, ME

RENDEIRA, ADVCGADO e ESCRITURÁRIO, com vencimentos até 31 de dezembro de . ~ .

1. 990, poderão ser prorrogados pelo prazo máximo de 180 (cento e oi tenta)

dias, a contar da publicação desta Lei, a critério do Poder Executivo Municl

pal.

Artigo 22 - Continuam em vigor as disposi.çÕes da Lei n2

2.345, de 23 de outubro de 1.990.

Artigo 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua P!::!

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Cruzeiro, .20 de novemb

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado na Secretaria' Prefeitura Municipal de Cru-

zeiro, em 20 de

------·----------------·---